

Núm. 265

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Martes 2 de noviembre de 2010

Sec. V-A. Pág. 120011

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

37263 Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Cantabria por la que se convoca procedimiento abierto del suministro de energía eléctrica para el edificio sede de la Dirección Provincial de la TGSS-INSS de Cantabria, las Oficinas Integrales de la Seguridad Social de Torrelavega y Nueva Montaña (Santander) y la Administración de Laredo por un período de doce meses.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Cantabria.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Provincial.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social.
 - 2) Domicilio: Avda. Calvo Sotelo, 8.
 - 3) Localidad y código postal: Santander 39002.
 - 4) Teléfono: 942 204210.
 - 5) Telefax: 942 204245.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: : www.seg-social.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 19 de noviembre de 2010.
 - d) Número de expediente: 39/UC-01/11 T.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Suministros.
 - b) Descripción: Suministro eléctrico para la Dirección Provincial de la TGSS-INSS de Cantabria, las Oficinas Integrales de la Seguridad Social de Torrelavega y Nueva Montaña (Santander) y la Administración de Laredo.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
 - f) Admisión de prórroga: No.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000-5.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 190.000,00 euros. IVA (%): 18. Importe total: 224.200,00 euros.
- 5. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige. Definitiva (%): 5 presupuesto base de licitación.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 19 de noviembre 2010.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Cantabria.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 265 Martes 2 de noviembre de 2010 Sec. V-A. Pág. 120012

- 2) Domicilio: Avda. Calvo Sotelo, 8.
- 3) Localidad y código postal: Santander 39002 (Cantabria).
- 4) Dirección electrónica: www.seg-social.es.
- f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Doce meses.
- 8. Apertura de Ofertas:
 - a) Dirección: Avda. Calvo Sotelo, 8.
 - b) Localidad y código postal: Santander 39002.
 - c) Fecha y hora: 29 de noviembre de 2010 a las 10,00 horas.
- 9. Gastos de publicidad: 2.500,00 euros máximo.

Santander, 29 de octubre de 2010.- La Directora provincial, Eva Suárez Méndez.

ID: A100079968-1